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 Hilma-Liina Luumi ja Ruokolahden keskustan ja kristillisdemokraattien 

valtuustoryhmä ovat jättäneet 31.5.2022 seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
 ”Ruokolahdella on viimeisten vuosien aikana vahvistettu lasten ja nuorten 

palveluita, mm. uuden koulun, Koko suomi harrastaa -hankkeen, päivittäin 
tarjottavan ilmaisen välipalan, hyvien ja kattavien nuorisotyöresurssien, 
edullisten ja monipuolisten harrastustilojen ja ilmaisen kuntosalin myötä. 
Ruokolahdella koulussamme ja nuorisovaltuustossa on tarjolla nuorille 
mahdollisuuksia osallistua paikalliseen päätöksentekoon ja heitä koskeviin 
asioiden valmisteluun. Meille lasten- ja nuorten hyvinvointi on satsaus 
tulevaisuuteen. 

 
 Toivomme, että Ruokolahti vahvistaa edelleen lasten ja nuorten 

osallisuutta ja hakee UNICEFIN Lapsiystävällinen kunta -Statusta. 
  
 UNICEFIN Lapsiystävällinen kunta -malli auttaa kuntaa sekä täyttämään 

lakisääteisiä velvoitteitaan että edistämään omaehtoisesti lapsen 
oikeuksien toteutumista. 

 
 Mallin tavoitteena on että: 
 

 jokainen lapsi tuntee olevansa arvokas 
 jokainen lapsi saa elää turvassa 
 jokainen lapsi saa harrastaa 
 jokaisella lapsella on kavereita ja turvallinen aikuinen 
 jokainen lapsi saa äänensä kuuluviin 
 jokainen lapsi huomioidaan päätöksenteossa 

 
Ruokolahden keskustan valtuustoryhmä ja Kristillisdemokraatit esittävät, 
että Ruokolahdelle haetaan UNICEFIN lapsiystävällisen kunnan statusta.” 
 
Lausunto 
 
Lapsiystävällinen kunta -malli on Suomen UNICEF:n kunnille tarjoama 
kokonaisuus, joka auttaa kuntia tekemään lasten kannalta parempia 
ratkaisuja niin kunnan hallinnossa kuin lasten arjen palveluissa. Malli on 
kunnille työväline lapsen oikeuksien edistämiseen. Malli on myös linjassa 
kansallisen lapsistrategiatyön kanssa. Lapsiystävällinen kunta -malli 
perustuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen ja UNICEF:n 
kansainväliseen Child Friendly Cities -malliin. Suomessa mallia on 
toteutettu vuodesta 2012 lähtien. Vuoden 2022 osalta hakuaika 
Lapsiystävällisen kunnan malliin on päättynyt. 
  
Lapsiystävällinen kunta -mallissa UNICEF edellyttää kunnalta riittävällä 
työajalla resursoitua koordinaattoria ja koordinaatiotyöryhmää, koko 
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kunnan sitoutumista pitkäjänteiseen lapsen oikeuksien edistämiseen, 
lasten ja nuorten ottamista mukaan lapsiystävällisyyden kehittämiseen 
sekä lapsia koskevien asioiden valmisteluun ja päätöksentekoon. 
Koordinaattoritehtävä olisi Ruokolahdella osa-aikainen (esim. 10–20 % 
yksittäisen työntekijän työajasta) ja se voitaisiin täyttää nykyisellä 
henkilöstöllä toimenkuvamuutoksin.  
  
UNICEF tarjoaa mallia toteuttavalle kunnalle malliin liittyvät sisällöt ja 
materiaalit sekä koulutusta ja digipalvelun kehittämistyön tueksi. Lisäksi 
kunta pääsee mukaan Lapsiystävällinen kunta -verkostoon sekä saa tukea 
ja ohjausta. Mikäli kunnan kehittämisprosessi ja sen tulokset täyttävät 
mallin kriteerit, saa kunta Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen. Tällä 
hetkellä UNICEF lapsiystävällinen kunta mallissa on mukana 47 kuntaa. 
Ruokolahden kunta saisi mukaan liittymällä myös hyvää mainetta. 
 
Lapsiystävällinen kunta -toimintamalliin hakeminen ja mallin vieminen koko 
kunnan organisaatioon ja päätöksentekoon on strateginen linjaus, 
jollaisessa päätäntävalta kuntaa laajasti koskettavana toimintamuotona on 
kunnanhallituksella. 

 
  
Esittelijä Vt. Hyvinvointipalvelujen toimialajohtaja Puustjärvi Aleksi 

 
Päätösehdotus Hyvinvointipalvelujen lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että 

Ruokolahti lähtee hakeutumaan UNICEFin lapsiystävällinen kunta -malliin 
kriteerien mukaisesti hakuajan auetessa uudelleen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 


